
PÁGINA - 1

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 04 DE ABRIL DE 2017ANO 3 - EDIÇÃO Nº 352

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

    
 

  

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2017  
 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de Preços 
nº. 01/2017, que após a análise e verificação da proposta ofertada, decidiu classificar a seguinte proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ CLASSIFICAÇÃO 

1 CONSTRUTORA DALAZ EIRELI-ME 51.097,76 1ª COLOCADA 

2 EVARISTO IRINEU KRUGER DE CAMARGO ME 54.679,88  
2ª COLOCADA 

 
Ipiranga - PR, 03 de abril de 2010. 
                    

ELIANE GOTTEMS 
Presidente da Comissão 

 
 

 
 
 

    
 

  
 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2017 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 
Tomada de Preços nº. 01/2017, que após a análise e verificação da documentação de 
habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 
 
Nº  

EMPRESA 
1 CONSTRUTORA DALAZ EIRELI-ME 

2 EVARISTO IRINEU KRUGER DE CAMARGO ME 
 
Ipiranga-PR, 03 de abril de 2017. 
                      

ELIANE GOTTEMS 
Presidente da Comissão 

 

   
 

  

 
EXTRATO 

CONTRATO N° 136/2017 
 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: CETAWORK LTDA ME - CNPJ/MF nº. 12.546.710/0001-09 
 
OBJETO: prestação de serviços para assessoria e consultoria técnica para o incremento da arrecadação do 
município na composição do índice do valor adicionado no produto ICMS. 
 
VALOR CONTRATADO: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°. 40/2017, Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n° 8666/93 de 
21/06/1993, e suas alterações posteriores. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
03.001.04.123.0301.2.076.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 03 de abril de 2017 a 03 de fevereiro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 03 de abril de 2017 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 03 de abril de 2017. 
 
Assinaturas: 

 
 

LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 

(Contratante) 
 
 

CETAWORK LTDA ME 
ADMAR BORDE 

(Contratada) 
 
 
 



PÁGINA - 2

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 04 DE ABRIL DE 2017ANO 3 - EDIÇÃO Nº 352

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

   

 

 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2017 

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela 
respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 58/2017, 
conforme especificado no Edital de Adjudicação à Licitante Vencedora, observadas as demais 
disposições legais e pertinentes: OBJETO: seleção e contratação de empresa, para 
fornecimento de equipamento: veículo novo (zero quilômetro) caminhonete ano/modelo: 
2017/2017. FORNECEDOR: CIPAUTO VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 06.105.496/0003-06. Valor 
Total do Fornecedor: Lote 1: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais). 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 

Unitáro 
R$ 

Valor 
Total 
R$ 

1 

Caminhonete 
Especificações 
Mínimas: 
- Veículo Utilitário - 
Novo (Zero Quilômetro) 
- Ano/Modelo: 
2016/2017 
- Combustível flex; 
- Cabine Dupla 
- Sistema eletrônico de 
tração 4x2, 4x4 e 
reduzida; 
- controle de tração e 
controle eletrônico de 
estabilidade; 
- Farol de neblina 
dianteiro; 
- Lanterna de neblina; 
- Luz de condução 
diurna; 
- Potência mínima do 
motor 206 CV; 
- Transmissão Manual 
de 06 (seis) 
velocidades; 
- Rodas de Alumínio 
Aro 18”; 
- Ar condicionado com 
controle eletrônico de 
temperatura; 
- Direção Elétrica 
Progressiva; 
- Computador de bordo 
com informações de 
viagem, do veículo e de 
consumo; 
- Vidro elétrico nas 
portas com 
acionamento por "um 
toque" e anti 
esmagamento com 
fechamento; 
- Travas elétricas nas 
quatro portas; 
- abertura automática 
pela chave; 
- Sistema de alarme 
anti-furto; 
- Air Bag duplo; 
- Espelho retrovisor 

Chevrolet UN 1 126.500,00 126.500,00 

   

 

 2 

interno eletrocrômico; 
-Espelhos retrovisores 
externos elétricos, com 
luz indicadora de 
direção integrada, 
cromados e 
rebatimento elétrico; 
- Sensor de chuva com 
ajuste automático de 
intensidade 
- Sensor de 
estacionamento 
dianteiro e traseiro; 
- Câmera de Ré; 
- ABS nas quatro rodas; 
-Som contendo radio 
AM/FM, Entrada USB e 
Aux-in e no mínimo 4 
auto-falantes; 
- Bancos com 
revestimento couro 
ecológico; 
- Banco do motorista 
com regulagem elétrica 
de altura, distância e 
inclinação do encosto; 
- Dispositivo com Tela 
LCD sensível ao toque 
de no mínimo 8" com 
navegador integrado; 
- Capota marítima; 
- Rack de teto; 
- Cor do veículo: cinza 
graphite 

Ipiranga/PR, 31 de março de 2017. 
LUIZ CARLOS BLUM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


